
Sestava vytvořena 19.1.2024 v 13:18 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/14. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 30.1.2024

18. Návrh Protokolu č. 76 o předání majetku statutárního města
Brna k hospodaření Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové

organizaci

Anotace
Předmětem předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Veřejné zeleni města Brna,
příspěvkové organizaci jsou pozemky p.č.1271/2, p.č. 1271/3 a p.č. 1266/33, vše v k.ú. Komárov.
Pozemky souvisí s realizací další části Revitalizace Staré Ponávky - Park Škrobárenská.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Veřejné zeleni města Brna,
příspěvkové organizaci, ve smyslu Protokolu č. 76 o předání majetku statutárního
města Brna k hospodaření Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové organizaci, který
tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem Protokolu č. 76 o předání
majetku statutárního města Brna k hospodaření Veřejné zeleni města Brna,
příspěvkové organizaci.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/067. schůzi konané dne 17.01.2024 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
19.1.2024 v 13:18
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 19.1.2024 v 13:18 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
19.1.2024 v 06:54

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Protokol č. 76.pdf) 5 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

Na žádost Majetkového odboru MMB k zajištění správy u pozemků v k.ú. Komárov je orgánům města 

Brna předkládán materiál týkající se předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Veřejné 

zeleni města Brna, příspěvkové organizaci (dále jen VZMB). 

Předmětem předání jsou pozemky p.č.1271/2, p.č. 1271/3 a p.č. 1266/33, vše v k.ú. Komárov. Jedná 

se o pozemky přímo sousedící s ostatními pozemky u koryta vodního toku Ponávky, které má již ve 

správě VZMB.  

Výše zmíněné pozemky přiléhají ke korytu vodního toku Ponávky v části, kde bude probíhat stavba 

Revitalizace Staré Ponávky – Park Škrobárenská, která je v současné době v přípravě. 

Materiál nebyl projednán v Komisi majetkové Rady města Brna z časových důvodů. 

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/067 dne 17.01.2024. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 4 / 6



P R O T O K O L   Č. 76 
o předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Veřejné zeleni města Brna, 
příspěvkové organizaci, provedeném ve smyslu ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků 

Předávající: Statutární město Brno 
  zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
  Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 
  IČO: 44992785 

Přejímající: Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace 
  zastoupená ředitelem Ing. Jozefem Kasalou 
  Kounicova 16a, 602 00 Brno 
  IČO: 62161521 

1. Předmětem předání jsou pozemky: 

pozemek p. č. k. ú. výměra m2 druh pozemku účetní hodnota v Kč 

1271/2 Komárov 142 vodní plocha 42.600 

1271/3 Komárov 7 vodní plocha 35 

1266/33 Komárov 587 ostatní plocha 1.937.400 

2. Tento protokol tvoří ve smyslu čl. IV. zřizovací listiny Veřejné zeleně města Brna, 
příspěvkové organizace, v platném znění, její nedílnou součást. 

3. Přílohou tohoto protokolu je kopie katastrální mapy. 

4. Majetek podle tohoto protokolu je předáván ke dni 01.02.2024. 

5. Tento protokol je vyhotoven v šesti stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po třech 
vyhotoveních. 

V Brně dne  

 ................................................. ......................................................... 
 za předávajícího za přejímajícího 
 Ing. Martin Vaněček Ing. Jozef Kasala 
 vedoucí OŽP MMB ředitel Veřejné zeleně města Brna, 
 pověřený podpisem tohoto příspěvkové organizace 
 protokolu Z9/…. zasedáním ZMB 
 

 

 

 

 

 

 

Strana 5 / 6



 

Příloha protokolu č. 76 

Strana 6 / 6


